
Uchwała Nr  XXXVI/29/2006 
Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej 

z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
 
w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  

Alkoholowych na rok 2006 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r., zm. Dz.U.2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003r. Nr 80 poz.717, Nr 
162 poz.1568, Nr 116 poz.1203, Dz.U.2005r. Nr 172, poz.1441, Dz. U. 2006r. Nr 17 poz. 
128) oraz art. 4[1] ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U.2002r. Nr 147 poz.1231 ze 
zmianami Dz.U. Nr 167 poz. 1372,   Dz.U.2003r. Nr 80 poz.719, Nr 122 poz.1143, 
Dz.U.2004r. Nr 29 poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz.1597, Nr 273 poz. 2703, 
Dz.U.2005r. Nr 23 poz. 186, Nr 132 poz. 1110, Nr 155 poz. 1298, Nr 179 poz. 1485), Rada 
Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje: 

 
§1 

 
W uchwale Nr XXXII/89/2005 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 grudnia 2005r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2006 zmienia się harmonogram wydatków wg paragrafów oraz w załączniku do w/w  
uchwały w rozdziale II  w zadaniu 2, w pkt 5 dopisuje się : 
 
pkt 2) Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od     

narkotyków. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania: 2006r. - 5000,00zł 
Termin i warunki realizacji : maj-grudzień 2006r. 
Prowadzenie na terenie miasta poradnictwa dla osób uzależnionych od 
narkotyków, poradnictwa dla rodzin osób uzależnionych od narkotyków, 
motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, diagnozowanie uzależnienia. 
Prowadzenie dokumentacji merytorycznej i finansowej obejmującej zadanie. 
Posiadanie  odpowiednich kwalifikacji uprawniających do pracy w punkcie. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko – Kamienna . 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
            Wiesław Piętek 



 

UZSADNIENIE 

 

Zmiana gminnego programu spowodowana jest zwiększeniem środków 

finansowych przeznaczonych na realizację zadań gminnego programu profilaktyki               

i rozwiązywania problemów alkoholowych o środki nie wykorzystane  w roku 2005 tj. o 

kwotę  41 815,00 zł. Kwota ta oraz pozostała kwota nie wykorzystana w otwartym 

konkursie zostanie przeznaczona na realizowanie  następujących zadań: 

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od narkotyków. 

2. Realizacja programu edukacyjnego dla uczniów szkół podstawowych spotkania z 

historią. 

3. Organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów jako alternatywy wobec 

różnych przejawów patologii społecznej - zajęcia na basenie. 

4. Zorganizowanie półkolonii dla dzieci uczęszczających do świetlic środowiskowych.  

 

 

 



HARMONOGRAM WYDATKÓW 

I. Wydatki                                          dział 851    rozdział 85153 

§ 2820 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

Punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od narkotyków 5 000,00 zł 

II. Wydatki                                   dział 851    rozdział 85154 

§ 2820 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

Wspomaganie działalności organizacji 
pozarządowych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 
Prowadzenie świetlic środowiskowych na 
terenie miasta – Caritas św.Józefa, 
Wzajemna Pomoc, TPD o/miejski, Caritas 
NSJ , TPD o/reg., Organizacja wypoczynku 
letniego i zimowego – Caritas św. Józefa, 
Caritas NSJ , TPD o/m, TPD o/reg. 
Realizowanie programów profilaktycznych, 
programów wspierania funkcji rodziny,  zajęć 
pozalekcyjnych, wspieranie środowisk 
trzezwościowych – Wzajemna Pomoc, PCK, 
TPD o/m, UKS Erbel, Stowarzyszenie 
Kamienna. 

  
178 200,00 zł 

§ 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

Parafia Matki Bożej Ostrobramskiej 
świetlica – 14000,00 zł; Parafia NSJ 
małe granty – 1200,00 zł 

15 200,00 zł 

§ 4110 
składki na ubezpieczenie społeczne: realizacja zadań konkursowych, umowy 

zlecenie świetlice środowiskowe 
17 600,00 zł 

§ 4120 
fundusz pracy: realizacja zadań konkursowych, umowy zlecenia świetlice 
środowiskowe 

 2 600,00 zł 

§ 4170 

Wynagrodzenie bezosobowe: finansowanie zespołu przemocy, organizowanie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, wypoczynek letni i zimowy, organizowanie szkoleń 
tematycznych, realizacja programów profilaktycznych, readaptacyjnych dla osób 
uzależnionych, prowadzenie świetlic środowiskowych przy placówkach oświatowych, 
wynagrodzenie dla członków komisji. 

180 115,00 zł 

§ 4210 

Zakup materiałów i  wyposażenia: tworzenie bazy materiałowej dla realizacji zadań 

związanych z problematyką alkoholową doposażenie placówek w materiały papiernicze, 
gry planszowe, sprzęt sportowy, sprzęt rtv, zakup nagród, wyżywienia, słodyczy, 

materiałów edukacyjnych, literatury fachowej, prenumerata fachowej prasy 

30 941,00 zł 

§ 4300 

Zakup usług pozostałych: finansowanie zajęć terapeutycznych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, zakup wyżywienia, finansowanie zajęć 
pozalekcyjnych (pływanie), programów profilaktycznych i  edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży (muzeum),dofinansowanie do wypoczynku letniego, seansów filmowych, 
dojazdy dzieci (kino, basen, pracownia komputerowa) wycieczek i zakup ulotek 
informacyjnych, ogłoszeń. 

52 269,00 zł 

§ 4350 Opłaty za usługi internetowe: realizacja zadań konkursowych 200,00 zł 
§ 4430 Ubezpieczenie 1 000,00 zł  

§ 4410 
Podróże służbowe krajowe: delegacje członków komisji; realizacja zadania 

konkursowego  1 850,00 zł 

§ 4610 
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego: koszty opinii biegłych 

dotyczące wniosków skierowanych do sądu 30 000,00 zł 

III. Wydatki                                   dział 851    rozdział 85158 

§ 2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego Izba wytrzeźwień 

6 840,00 zł 

 
Razem 521 815,00 zł 

 


